MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 01 AO  EDITAL N.º 02/SGP/UFMT/2018

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

MATO GROSSO

(Publicado no DOU nº150, de 06/08/2018, Seção 3, página 59)

A Secretaria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais, na forma da lei, de acordo

com o Edital N.º 02/SGP/UFMT/2018, publicado no D.O.U. N.º 144, de 27/07/2018, seção 3, pág. 33

a 38, RESOLVE:

Onde se lê:

[...] torna pública a abertura de inscrições para o Concurso Público destinado ao provimento de 32 (trinta e

duas) vagas ao cargo de Professor, integrante do Plano de Carreiras e Cargos do Magistério Superior,

oriundas Banco de Professor-Equivalente, mediante as condições estabelecidas no presente Edital e seus

Anexos descritos no item 1.1 (disponíveis no endereço eletrônico www.ufmt.br/concursos).

Leia-se:

[...] torna pública a abertura de inscrições para o Concurso Público destinado ao provimento de 31 (trinta e

uma) vagas ao cargo de Professor, integrante do Plano de Carreiras e Cargos do Magistério Superior,

oriundas Banco de Professor-Equivalente, mediante as condições estabelecidas no presente Edital e seus

Anexos descritos no item 1.1 (disponíveis no endereço eletrônico www.ufmt.br/concursos).

Os demais itens do Edital n.º 02/SGP/UFMT/2018 permanecem inalterados.

Cuiabá, 30 de julho de 2018.

DOMINGOS SÁLVIO SANTANA
Secretário de Gestão de Pessoas